

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度岩国・大竹道路室の木アクセス第6改良工事
工事地名	山口県岩国市室の木町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6040010020	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	334日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和7年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岩国	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	33,363,000
		23) 公告日	令和6年1月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路室の木アクセス第6改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		121,293,204			
道路土工			式	1		108,183,157			
掘削工			式	1		8,596,582			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,530	262.9	928,037				単-1号
掘削	土砂 片切掘削	m3	70	1,068	74,760				単-2号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	13,970	320.5	4,477,385				単-3号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	14,000	222.6	3,116,400				単-4号
掘削工(ICT)			式	1		1,350,060			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,530	354.6	1,251,738				単-5号
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	70	1,182	82,740				単-6号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	70	222.6	15,582				単-7号
路体盛土工			式	1		52,710			

設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路室の木アクセス第6改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土	2.5m未満							単-8号	
		m3	10	5,271	52,710				
法面整形工(ICT)									
		式	1		1,429,285				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	230	832	191,360			単-9号	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I							単-10号	
		m2	1,170	999.6	1,169,532				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し							単-11号	
		m2	130	526.1	68,393				
残土処理工									
		式	1		96,754,520				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-12号	
		m3	7,220	2,614	18,873,080				
土砂等運搬	軟岩							単-13号	
		m3	13,960	3,189	44,518,440				
残土等処分	土砂							単-14号	
		m3	7,220	1,332	9,617,040				
残土等処分	軟岩 I							単-15号	
		m3	13,960	1,701	23,745,960				
法面工									
		式	1		4,820,960				
植生工									
		式	1		4,820,960				

設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路室の木アクセス第6改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	150	4,969	745,350			単-16号	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	670	6,083	4,075,610			単-17号	
排水構造物工		式	1		2,854,589				
作業土工		式	1		142,560				
床掘り	土砂	m3	40	1,902	76,080			単-18号	
埋戻し	土砂	m3	20	3,324	66,480			単-19号	
側溝工		式	1		658,910				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01 (PU1-B300-H300)	m	70	9,413	658,910			単-20号	
集水桝・マンホール工		式	1		213,450				
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	3	71,150	213,450			単-21号	
場所打水路工		式	1		616,949				
1号側溝		m	361	1,709	616,949			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路室の木アクセス第6改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水工		式	1		1,222,720				
小段排水 KH-1-1		m	116	8,780	1,018,480			単-23号	
小段排水 1号小段排水		m	12	17,020	204,240			単-24号	
道路付属施設工		式	1		440,860				
道路付属物工		式	1		440,860				
1号張コンクリート		m	70	6,298	440,860			単-25号	
仮設工		式	1		4,993,638				
工事用道路工		式	1		1,717,638				
工事用道路舗装(A)		m2	722	2,379	1,717,638			単-26号	
交通管理工		式	1		3,276,000				
交通誘導警備員		人日	200	16,380	3,276,000			単-27号	
直接工事費		式	1		121,293,204				

設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路室の木アクセス第6改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		11,608,513			
共通仮設費			式	1		2,241,513			
運搬費			式	1		666,300			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	666,300	666,300			単-28号
技術管理費			式	1		687,213			
道路施設基本データ作成費			式	1		58,800			内-1号
保守管理(ICT)			式	1		30,413			内-2号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		888,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		9,367,000			
純工事費			式	1		132,901,717			
現場管理費			式	1		31,317,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路室の木アクセス第6改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		164,218,717			
一般管理費等			式	1		22,181,283			
工事価格			式	1		186,400,000			
消費税相当額			式	1		18,640,000			
工事費計			式	1		205,040,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			WYB00013 単一 38号
合 計					58,800			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3530m3	式	1		15,858			WB010400 単一 39号
掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 70m3	式	1		364			WB010400 単一 40号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 230m2	式	1		1,953			WB010440 単一 41号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 1170m2	式	1		11,535			WB010440 単一 42号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 130m2	式	1		703			WB010440 単一 43号
合 計					30,413			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホウ	式	1		598, 000			WB010510 単一 44号
合 計					598, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		単価	262.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	262.9	262.9	CB210100	
計						262.9		
単価						262.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	1,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,068	1,068	CB210100	
計						1,068		
単価						1,068	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量		単価	
						1		320.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上					CB210100	
			m 3	1	320.5	320.5		
計						320.5		
単価						320.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		222.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満					CB210020	
			m 3	1	222.6	222.6		
計						222.6		
単価						222.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		単価	354.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	354.6	354.6	CB210120	
計						354.6		
単価						354.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	1,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削	m 3	1	1,182	1,182	CB210120	
計						1,182		
単価						1,182	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		222.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満					CB210020	
			m 3	1	222.6	222.6		
計						222.6		
単価						222.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	5,271	5,271		
計						5,271		
単価						5,271	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－9号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	832	832	CB220070	
計						832		
単価						832	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－10号	法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	999.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 軟岩I	m 2	1	999.6	999.6	CB220070	
計						999.6		
単価						999.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		単価	
						1		526.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	1	526.1	526.1		
計						526.1		
単価						526.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下					CB210110	
			m 3	1	2,614	2,614		
計						2,614		
単価						2,614	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1		3,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 19.5km以下	m 3	1	3,189	3,189	CB210110	
計						3,189		
単価						3,189	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		単価	
						100		1,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	90	1,479	133,110	CB210560	
計						133,110		
単価						1,332	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	残土等処分	軟岩 I	単位	m3	数量		単価	
						100		1,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	115	1,479	170,085	CB210560	
計						170,085		
単価						1,701	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		4,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	4,969	4,969	WB810830 単－ 29号	
計						4,969		
単価						4,969	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－17号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量		単価	6,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	6,083	6,083	WB810830 単－ 30号	
計						6,083		
単価						6,083	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	1,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,902	1,902	CB210030	
計						1,902		
単価						1,902	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3,324	3,324		
計						3,324		
単価						3,324	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01 (PU1-B300-H300)	単位	m	数量		単価	
						1		9,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0					WB821410	
			m	1	9,413	9,413	単一 31号	
計						9,413		
単価						9,413	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 71,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.30m3を超え0.32m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	45,730	45,730	CB222950
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	25,420	25,420	WB821430 単一 32号
計						71,150	
単価						71,150	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一22号	1号側溝		単位	m	数量	10	単価 1,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.475	35,960	17,081	CB240010
計						17,081	
単価						1,709	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	小段排水 KH-1-1		単位	m	数量	10	単価	8,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	m 2	16	5,319	85,104	WB240730 単一 33号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	16	168.5	2,696	WB240740 単一 34号	
計						87,800		
単価						8,780	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	小段排水 1号小段排水		単位	m	数量	10	単価	17, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	m 2	31	5, 319	164, 889	WB240730 単一 33号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	31	168. 5	5, 223. 5	WB240740 単一 34号	
計						170, 112. 5		
単価						17, 020	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-25号	1号張コンクリート		単位	m	数量		単価	
						10		6,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	31,140	62,280	CB240010	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	3,487	697.4	CB224710	
計						62,977.4		
単価						6,298	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-26号	工事用道路舗装(A)		単位	m2	数量		単価	
						1		2,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	595.9	595.9	CB410030	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,783	1,783	CB410260	
計						2,378.9		
単価						2,379	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						200		16,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	100	17,850	1,785,000	WB010211 単一 35号	
交通誘導警備員 B			人日	100	14,910	1,491,000	WB010212 単一 36号	
計						3,276,000		
単価						16,380	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		666,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォルトレーサー 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	666,300	666,300	WB010350 単一 37号	
計						666,300		
単価						666,300	円／回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－29号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		1 単価 4,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（植生基材吹付）		厚 3 c m	m 2	1	4,969.44	4,969	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,969	
単価						4,969	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－30号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		1 単価 6,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（植生基材吹付）		厚 5 c m	m 2	1	6,083.28	6,083	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,083	
単価						6,083	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0	単位	m	数量	10	単価	9,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,405	54,050		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,360	38,940		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	1,900	1,140		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						94,130		
単価						9,413	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	25,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	311	31,100		
縞鋼板蓋		500×500 t=3.2 めっき	枚	100	25,100	2,510,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						2,542,000		
単価						25,420	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	5,319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.8	26,040	46,872		
特殊作業員			人	2.1	23,100	48,510		
普通作業員			人	3.5	19,740	69,090		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	22,500	190,575		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	13.3	13,050	173,565	単一 45号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		3,288		
計						531,900		
単価						5,319	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量	100	単価	168.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.21	26,040	5,468		
普通作業員			人	0.56	19,740	11,054		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		328		
計						16,850		
単価						168.5	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
単－35号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
単－36号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,910	14,910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,910		
単価						14,910	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－37号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	666,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	23,100	106,260		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	3.4	46,200	157,080		
運搬費等率 153%			式	1		402,910		
諸雑費 (まるめ)			式	1		50		
計						666,300		
単価						666,300	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3530m3	単位	式	数量	1	単価	15,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.609	26,040	15,858		
計						15,858		
単価						15,858	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	掘削（I C T）保守点検	土砂 片切掘削 70m3	単位	式	数量	1	単価	364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.014	26,040	364		
計						364		
単価						364	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	法面整形（I C T）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 230m2	単位	式	数量	1	単価	1,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.075	26,040	1,953		
計						1,953		
単価						1,953	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－42号	法面整形（I C T）保守点検	切土部 軟岩I 1170m2	単位	式	数量	1	単価	11,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.443	26,040	11,535		
計						11,535		
単価						11,535	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－43号	法面整形（I C T）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 130m2	単位	式	数量	1	単価	703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.027	26,040	703		
計						703		
単価						703	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	13,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	22,995	3,679		
軽油			L	18	141	2,538		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,830	6,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						13,050		
単価						13,050	円／時間	